
Žáci naší školy, tentokrát  v roli raněných figurantů 

     Dne 6.9.2017 se žáci a studenti SZŠ a VOŠZ Plzeň účastnili jednoho z největších a 
nejnáročnějších cvičení složek integrovaného záchranného systému v Plzeňském kraji. Celé 
cvičení bylo situováno jako požár v hudebním klubu Goethe´s  Mefisto v centru města Plzně, 
který vznikl při neopatrném zacházení s pyrotechnikou. Zásah byl pro všechny složky náročný 
nejen v tom, že klub se nachází v těžko přístupném místě bytového domu, ale také proto, že 
v danou dobu se v prostorách nacházelo okolo 150 lidí (figurantů) z toho 60 raněných.  

     Zásah vypukl ve 12 hodin příjezdem prvních jednotek na místo. Z klubu se valil mohutný 
kouř a vybíhalo mnoho vyděšených a hystericky křičících lidí. Poté se snažili hasičské 
jednotky co nejrychleji evakuovat celý prostor. Při evakuaci se hasiči potýkali nejen 
s nepřehledným prostorem, ale také s velkým množstvím raněných osob, které se snažili co 
nejpohotověji předat do péče zdravotnický záchranářů. Právě tito ranění figuranti byli žáci 
naší školy, kteří se vžili do role a vyzkoušeli si různé typy zranění – popáleniny, kontuze 
hrudníku, zlomeniny kostí, krvácející rány, intoxikace CO, ale také byli svědky profesionální 
práce všech složek IZS. Po rozhodnutí zdravotníků byli někteří z nich transportováni RZP do 
nemocničních zařízení Fakultní nemocnice Lochotín a Bory, kde byli předáni do péče lékařů a 
psychologů. 

     Myslím, že za všechny zúčastněné žáky a studenty SZŠ a VOŠZ mohu říci, že to byla jedna 
z nejlepších zkušeností, a že jsme všichni byli rádi součástí cvičení složek IZS.  

                                                                                                                                 Jan Dobrý 4ZDL 

                                                                                                                                SZŠ a VOŠZ Plzeň 


